
1T. č. DPPGUP 1/20

Obsah
Článek 1  Úvodní ustanovení
Článek 2  Předmět pojištění
Článek 3 Pojistná událost, pojistné plnění
Článek 4 Výluky z pojištění
Článek 5 Výklad pojmů
Článek 6 Závěrečné ustanovení
  

Článek 1
Úvodní ustanovení

1.  Pojištění Guard plus, které sjednává Česká podnikatelská pojišťov-
na, a. s., Vienna Insurance Group (dále jen pojistitel), se řídí pojistnou 
smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro cestovní pojiště-
ní VPPCP 1/18 (dále jen VPPCP), těmito Doplňkovými pojistnými pod-
mínkami pro pojištění Guard plus DPPGUP 1/20 (dále jen DPP) a pří-
slušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.

2. Pojištění Guard plus je pojištěním obnosovým, s výjimkou pojištění 
nákladů na náhradní ubytování a opuštění oblasti se zvýšeným bez-
pečnostním rizikem, které se sjednávají jako pojištění škodové.

Článek 2
Předmět pojištění

1. Předmětem pojištění Guard plus je náhrada účelně vynaložených 
nákladů nebo finanční kompenzace, které vznikly v případě pojistné 
události.

2. Pojištění Guard plus se sjednává pro případ vzniku pojistné události, ke 
které dojde v důsledku teroristického činu, a to v následujícím rozsahu:
a) únos pojištěného nebo dopravního prostředku, kterým pojištěný 

cestuje;
b) zkrácení cesty pojištěného;
c) opuštění oblasti se zvýšeným bezpečnostním rizikem pojištěným;
d) náklady na náhradní ubytování pojištěného;
e) kompenzace za fyzické napadení pojištěného.

Článek 3
Pojistná událost, pojistné plnění

1. Pojištění Guard plus se sjednává s následujícími limity pojistného 
plnění:

Guard plus Limity pojistného plnění

Únos pojištěného nebo dopravního 
prostředku 50 000 Kč

Zkrácení cesty pojištěného 50 000 Kč

Opuštění oblasti se zvýšeným 
bezpečnostním rizikem pojištěným 50 000 Kč

Náklady na náhradní ubytování 
pojištěného 50 000 Kč

Kompenzace za fyzické napadení 
pojištěného 40 000 Kč

2. V případě vzniku pojistné události, kdy dojde:
a) k únosu pojištěného nebo dopravního prostředku, kterým pojištěný 

cestuje, poskytne pojistitel pojištěnému pojistné plnění na základě 
předložení potvrzení o únosu vydané policií nebo dopravcem;

b) ke zkrácení cesty pojištěného v důsledku teroristického činu, po-
skytne pojistitel pojistné plnění na základě předložení potvrzení 
od policie nebo jiného státního orgánu, který čin vyšetřuje;

c) k opuštění oblasti se zvýšeným bezpečnostním rizikem pojiště-
ným, poskytne pojistitel pojistné plnění ve výši skutečně vynalo-

žených nákladů spojených s opuštěním oblasti, maximálně však 
do výše limitu pojistného plnění;

d) ke vzniku nákladů na náhradní ubytování pojištěného, poskytne 
pojistitel pojistné plnění ve výši skutečně vynaložených nákladů 
na náhradní ubytování, maximálně však do výše limitu pojistného 
plnění;

e) k fyzickému napadení pojištěného, poskytne pojistitel pojistné pl-
nění ve formě kompenzace za fyzické napadení, maximálně však 
do výše limitu pojistného plnění. 

3. Výše pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události vzniklé 
během sjednané pojistné doby je omezena limity pojistného plnění 
sjednanými v pojistné smlouvě.

4. V případě vzniku škodné události není pojištěný povinen kontaktovat 
asistenční službu pojistitele.

Článek 4
Výluky z pojištění

1. Mimo výluk uvedených ve VPPCP se pojištění dále nevztahuje na ško-
dy spojené s: 
a) událostmi, které vzniknou v době,  kdy pojištěný pobýval v oblasti 

se zvýšeným bezpečnostním rizikem nad dobu nezbytně nutnou 
k opuštění této oblasti;

b)  výkupným nebo jinými kompenzacemi únoscům.
2. V případě pojištění opuštění oblasti se zvýšeným bezpečnostním 

rizikem a nákladů na náhradní ubytování pojištěného, se pojištění 
nevztahuje na případy, které jsou zajištěny a uhrazeny asistenční služ-
bou pojistitele.

Článek 5
Výklad pojmů

Nad rámec výkladu pojmů uvedených v čl. 17, VPPCP se pro účely tohoto 
pojištění rozumí:
1. Dobou nezbytně nutnou doba, kdy je pojištěný povinen z bezpeč-

nostního hlediska co nejrychleji opustit oblast ve které se nachází a ve 
které hrozí nebo již aktuálně vzniklo riziko teroristického činu.

2. Fyzickým napadením pojištěného jakékoli  fyzické napadení ze 
strany útočníka, které souvisí s teroristickým činem a v jehož důsledku 
dojde k poškození zdraví nebo smrti pojištěného.

3. Náhradním ubytováním je jakékoliv ubytování pojištěného, které si 
zajistí v důsledku opuštění oblasti se zvýšeným bezpečnostním rizikem.

4. Opuštěním oblasti se zvýšeným bezpečnostním rizikem pojiště-
ným, okamžité odcestování pojištěného z oblasti, ve které se nachází 
a ve které hrozí nebo již aktuálně vzniklo riziko teroristického činu.

5. Terorismem (teroristickým činem) promyšlené použití násilí nebo 
hrozby násilím, obvykle zaměřené proti nezúčastněným osobám, s cí-
lem vyvolat strach, jehož prostřednictvím jsou dosahovány politické, 
náboženské nebo ideologické cíle. Terorismus zahrnuje i kriminální 
zločiny, jež jsou ve své podstatě symbolické a jsou cestou k dosažení 
jiných cílů, než na které je kriminální čin zaměřen.

6. Únosem dopravního prostředku, kterým pojištěný cestuje nezá-
konné zmocnění se dopravního prostředku a v něm přepravovaných 
osob, za účelem získání výkupného nebo jako prostředek jiného trest-
ného činu.

7. Únosem pojištěného nezákonné zmocnění se pojištěné osoby, za úče-
lem získání výkupného nebo jako prostředek jiného trestného činu. 

8. Zkrácením cesty předčasné ukončení cesty oproti původnímu plánu 
pojištěného, z důvodu teroristického činu.

Článek 6
Závěrečné ustanovení

1. Tyto Doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. listopadu 2020.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
GUARD PLUS DPPGUP 1/20


